ככל שהחייב נהיה חזק יותר, כך החובה שלו נעלמת, דהיינו: עם התבססות מעמדו של המקבל, נעלמת החובה.

החלק השני של עבודתי יוקדש להציג את טענתי כי היה על השופטים בערכאות השונות לתת את הדעת על השימוש שנעשה במשפט לצורך השגת מטרות פוליטיות. זאת לאור ההקשר הפוליטי

²⁵ שם, עמ' 3

²⁶ שם, עמ' 7

²⁷ שם, עמ' 8

²⁸ מ' מאוטנר, **משפט ותרבות**, (תשס"ח-2008), עמודים 210-211 (להלן: משפט ותרבות)

²⁹ שם, עמ' 211

בתוכו מתנהל המשפט, לא כסכסוך בעלות בודד אלא כחלק מסדרה של משפטים המתנהלים סביב בעלות פלסטינית על בתים בשכונת שייח ג'ראח.

כמו כן, אבקש לטעון כי היה עליהם לתת את הדעת על חוסר השיוויון המהותי, הקודם לתביעת הבעלות הספציפית.

אולם, רב המשפחות שחשו כי ההסכם נעשה מאחורי גבם, לא הכירו בבעלות הוועדים על האדמות וסירבו לשלם את שכר הדירה, כך שמאבקים משפטיים רבים מלווים את חיי תושבי המתחם באופן תדיר עוד היום.

³⁵ מכוח סעיף 5 לחוק הסדרי משפט ומינהל [נוסח משולב], התש"ל-1970

³⁶ פס"ד מחוזי, לעיל ה"ש 36, פסקה 2

פרשת חגי'אזי

תביעתו של סולימאן דרוויש חגי'אזי נגד ועד העדה הספרדית וועד כנסת ישראל, בו ביקש, לאחר שנים של תביעות משפטיות לתשלום שכר דירה ופינוי הדיירים, להוכיח את בעלותו על הקרקע שבמחלוקת, נדחתה.

אתחיל דווקא בהיבט השני אותו אבקש להמחיש באמצעות דוגמא לחוסר שיוויון בין

⁴¹ שם, פסקה 11

⁴² שם, שם

⁴³ י' אלבשן, **זרים במשפט: נגישות לצדק בישראל**, (תשס"ה-2005), עמ' 37

⁴⁴ שם, 43

⁴⁵ להרחבה אודות מודל הבשלת התביעה המשפטית (Naming, Blaming & Shaming), שם, עמודים 43-47

⁴⁶ שם, עמודים 64-65

⁴⁷ מ' מאוטנר (עורך), **צדק חלוקתי בישראל**, (תשס"א-2000), עמ' 31 (להלן: צדק חלוקתי)

פלסטינים ליהודים המעוגן בחוק נכסי נפקדים.⁴⁸ לכאורה, חוק זה אינו רלבנטי כלל לסכסוך הנדון, אך אבקש לטעון כי הוא מהווה מרכיב הכרחי בהבנת תמונת המציאות שעל הרקע שלה התנהל המשפט ושאותה נושא חגי'אזי בבואו לבית-המשפט.

⁴⁸ חוק נכסי נפקדים, תשי"ו-1950 (להלן: חוק נכסי נפקדים)

תכליתן של הצעות בוסריות אלו, אינה אלה להמחיש שבכדי להימנע מהמשגת המקרה האנושי הקונקרטי בתבניות משפטיות וחברתיות אבסטרקטיות כאחד, יש לשאוף למצוא איזון בין בחינת המקרה לגופו לבין בחינתו לאור המציאות החברתית הרחבה. אמנם זוהי מלאכת איזון מורכבת, אך מציאת איזונים ובלמים הוא חלק מרכזי מהתפקיד שמייעדת החברה למשפט ולשופטיה.

ביבליוגרפיה

חקיקה

- חוק הסדרי משפט ומינהל [נוסח משולב], התש"ל-1970
- חוק נכסי נפקדים, תש"י-1950

פסיקה ישראלית

- ה"פ (י-ם) 3080/04 דקאק נוהה ואח' נ' יורשי המנוחה נעמה עטיה עדווי נג'אר ואח' אתר נב"ו (23/01/06)
- ת"א (י-ם) 1465/97, חג'אזי נ' ועד עדת הספרדים בירושלים, אתר נב"ו (21/07/02)
- ע"א 54/82 אדמונד לוי נ' עיזבון המנוח עפאנה מחמוד מחמוד אבו-שריף, פ"ד מ (1), 374
- ע"א 4126/05 חג'אזי נ' ועד עדת הספרדים בירושלים, אתר נב"ו (10/08/06)

ספרות ישראלית

- א' קמיר, *פמניזם, זכויות ומשפט*, (תשנ"ד-2002)
- י' אלבשן, *זרים במשפט: נגישות לצדק בישראל*, (תשס"ה-2005)
- מ' מאוטנר, *משפט ותרבות*, (תשס"ח-2008)
- מ' מאוטנר (עורך), *צדק חלוקתי בישראל*, (תשס"א-2000)

ספרות מתורגמת

- ק' מקינון, *פמניזם משפטי בתיאוריה ובפרקטיקה*, (2005) (תורגם ע"י עידית שורר)

ספרות לועזית

- C. Douzinas & A. Gearey, *Critical Jurisprudence: The Political Philosophy of Justice* (Oxford-Portland, Hart Publishing, 2005)
- J.N. Shklar, *Legalism: Law, Morals, and Political Trials* (Cambridge, Harvard University Press)